
令和７年１月吉日 

学校運営協議会理事様 

少年補導委員会様  

小・中 PTA 会員様  

地 域 住 民 の 皆 様  

京都市立二条中学校 

地域生徒指導連絡協議会 

会 長   佐藤 浩也 

二条中学校学校運営協議会・地生連部会 家庭地域教育講座 

「教育講演会」のご案内 

 

新春の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校学校運営協議会・地生連部会

の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたび下記の教育講演会を企画いたしましたのでご案内させていただきます。 

今回講演される、大和田氏は、上京消防署の消防士長をされており、この地域の防災に向け、様々な

活動に従事しておられます。今回は地震や水害、火災といった災害に対し、地域や家庭でどのように対

策を取ることが必要なのかについて、能登半島沖地震の状況も踏まえてお話しいただきます。 

何かとお忙しいとは存じますが、保護者の皆様、あるいはご近所の皆様お誘いあわせの上、多数ご来

場いただきたく、ご案内申し上げます。 

※ お子様ご同伴の方もお気軽にご参加ください。 

 

記 

 

１．日 時  令和７年２月４日（火）午後７時～８時３０分頃 

２．会 場  京都市立二条城北小学校 会議室 

３．講 師  上京消防署 消防士長 大和田 郁斗（おおわだ ゆうと）氏 

４．演 題  『 家庭でできる防災について 』 

会場準備の都合上、あらかじめご出席の人数を確認させていただきたいと思います。お手数ですが、

下記の申込書にご記入の上、１月２４日（金）までに小学校・中学校の教頭、または各少年補導支部長

様までお申込みください。 

                    キリトリセン   

二条中学校学校運営協議会・地生連部会 教育講演会 参加申込書             

≪２月４日（火）実施≫ 

教育講演会に参加します（複数記入可） 

           学校名・学年 またはご所属【               】 

お名前【               】 


